1

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Студенческий совет ФЭН

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1(20)з/19
ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

Место проведения заседания:

Шаболовка 28

Дата проведения заседания:
18 января 2019

Присутствовали:

Белков А. (ИК СС)

Ступацкий П.

Францев А.

Никулин И.

Число избранных членов Студенческого
совета составляет 10 (одиннадцать) человека.

Число присутствующих членов
Студенческого совета составляет 10
(одиннадцать) человек.

В заседании участвовали: Алексеева К.,
Белокуров И., Бодрова А., Коротова Я., Кривалёв
А., Лещук Д., Попова О., Теплухин Е., Шпак А.

Заседание Студенческого совета
правомочно, поскольку в нём участвует
более ½ избранных членов Студенческого
совета (имеется кворум).

Заседание вела О. Попова

Протокол заседания и подсчёт голосов
вёл И. Белокуров

Ход заседания

1. О выборах председателя Студенческого совета ФЭН

О. Попова выдвинула свою кандидатуру и представила программу.

Провели закрытое голосование:
Попова Ольга – 9
Против всех – 0
Воздержались – 0

2

Решили: назначить Попову Ольгу председателем Студенческого совета ФЭН

2. О выборах секретаря Студенческого совета ФЭН

И. Белокуров выдвинул свою кандидатуру и представил программу.

Провели закрытое голосование:
Белокуров Иван – 8
Против всех – 0
Воздержались – 1

Решили: назначить Белокурова Ивана секретарем Студенческого совета ФЭН.

3. О назначении Яны Коротовой заместителем председателя Студенческого
совета ФЭН

Провели открытое голосование:
За – 7
Против – 0
Воздержались – 1

Решили: назначить Коротову Яну заместителем председателя Студенческого совета
ФЭН.

4. О создании комитета по науке

Я. Коротова выступила с инициативой создать комитет, который будет заниматься
развитием научной деятельности среди студентов.

Решили: ЕДИНОГЛАСНО – создать комитет по науке и назначить Я. Коротову его
руководителем.

5. О выборах руководителя комитета по качеству образования

А. Кривалёв выдвинул свою кандидатуру.

Провели открытое голосование:
Антон Кривалёв – 6
Против – 2
Воздержались – 1

3

Решили: назначить Кривалёва Антона руководителем комитета по качеству
образования.

6. О выборах руководителя информационного комитета

А. Бодрова предложила свою кандидатуру.

Решили: ЕДИНОГЛАСНО - назначить Бодрову Александру руководителем
информационного комитета.

7. О планах работы

Решили:
Назначить Алексееву Кристину и Теплухина Егора отвественными за социальные
вопросы.
Комитету по науке совместно с комитетом по качеству образования рассмотреть
вопрос преподавания НИСов на факультете, вопрос дублирования информации в
курсах.
Комитету по качеству образования создать автоматизированную систему записи
учебных ассистентов.
Комитету по качеству образования провести мониторинг работы учебных
ассистентов.
Комитету по качеству образования исследовать работу прокторов.
О. Поповой, Д. Лещуку разработать программу по психологической поддержке
студентов.
Руководству Студенческого совета провести встречи с академическими
руководителями и руководителями департаментов.
А. Кривалёву, Я. Коротовой решить вопрос с литературой к курсам.
А. Шпаку написать финальную версию Положения о Студенческом совете ФЭН.

Председатель                              _________________________                         О. Попова

Секретарь                                    _________________________                         И. Белокуров

4

ВЫПИСКА ВЕРНА

СЕКРЕТАРЬ         И. БЕЛОКУРОВ

26 ЯНВАРЯ 2019